
Página 5Diário Oficial do MunicípioNATAL, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2019

Não feche os olhos para o problema. 
Atitudes simples ajudam no combate ao Aedes Aegypt.

PORTARIA Nº. 1369/2019-GS/SEMAD, DE 19 DE JULHO DE 2019.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em 
consonância com o Decreto nº 10.177/2014, publicado no Diário Oficial do Município em 
10 de janeiro de 2014 e Memorando nº 007/2019-UTCI,
RESOLVE: 
Art. 1º – Designar para a função de suplente da Unidade Técnica de Controle Interno – UTCI, 
da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, a servidora RAYSSA CLÁUDIA ALVES 
BEZERRA CUNHA – Matrícula nº 66.849-4.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

 
PROCESSO: 023778/2018-36 – SMS
PREGÃO ELETRÔNICO: 24.022/2019 – SEMAD
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para aquisição de medicamentos antimicrobianos
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Homologo todos os atos praticados, relativos ao procedimento licitatório, para registro de 
preços, através do Pregão Eletrônico 24.022/2019, cujo objeto foi adjudicado em favor 
das empresas CIRÚRGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 02.800.122/0001-98, 
vencedora dos ITENS: 07 com o valor unitário de R$ 4,50, 20 com o valor unitário de 
R$ 4,90, 24 com o valor unitário de R$ 4,34, 30 com o valou unitário de R$ 25,97 e 
47 com o valou unitário de R$ 3,00; BECKER PRODUTOS FARMACO HOSPITALARES LTDA  
CNPJ nº 47.231.121/0001-08, vencedora do ITEM 42 com o valor unitário de R$ 53,55; 
ESPÍRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES CNPJ nº 28.911.309/0001-
52 vencedora do ITEM 65 com o valor unitário de R$ 10,617; MEDICINALI PRODUTOS 
PARA SAUDE EIRELI CNPJ nº 20.918.668/0001-20, vencedora do ITEM 56 com o valor 
unitário de R$ 14,56; FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA 
CNPJ nº 06.628.333/0001-46, vencedora do  ITEM 48 com o valor unitário de R$ 1,9090; 
AUROBINDO PHARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LIMITADA CNPJ nº 04.301.884/0001-75, 
vencedora dos ITENS: 06 com o valor unitário de R$ 0,1475 e 53 com o valor unitário de R$ 
1,70; DROGAFONTE LTDA, CNPJ nº 08.778.201/0001-26 vencedora do ITEM 03 com o valor 
unitário de R$ 7,99; ELFA MEDICAMENTOS S.A. CNPJ nº 09.053.134/0002-26, vencedora 
dos ITENS: 10 com o valor unitário de R$ 1.668,92, 14 com o valor unitário de R$ 29,64, 17 
com o valor unitário de R$ 5,90, 49 com o valor unitário de R$ 32,50, 54 com o valor unitário 
de R$ 16,75 e 55 com o valor unitário de R$ 17,00; ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA CNPJ nº 03.945.035/0001-91, vencedora dos ITENS 13 com o valor unitário de R$ 
0,52 e 29 com o valor unitário de R$ 0,226; DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS; PRO SAÚDE 
LTDA CNPJ nº 08.676.370/0001-55, vencedora do ITEM 40 com o valor unitário de R$ 0,89; 
3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ nº 29.043.834/0001-66, vencedora 
dos ITENS 45 com o valor unitário de R$ 0,12 e 61 com o valor unitário de R$ 0,128, 
CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ nº 26.436.406/0001-05, vencedora dos 
ITENS: 01 com o valor unitário de R$ 2,13, 02 com o valor unitário de R$ 1,10, 08 com o 
valor unitário de R$ 4,20, 19 com o valor unitário de R$ 4,795 e 50 com o valor unitário 
de R$ 0,38; DROGUISTA CEARENSE EIRELI - ME  CNPJ nº 16.632.133/0001-10, vencedora 
dos ITENS: 04 com o valor unitário de R$ 2,00, 27 com o valor unitário de R$ 10,00 e 58 
com o valor unitário de R$ 0,26; NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA EPP CNPJ nº 26.383.079/0001-70, vencedora do ITEM 37 com o valor unitário de 
R$ 1,145; ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA  CNPJ nº 05.439.635/0004-56, vencedora dos 
ITENS: 21 com o valor unitário de R$ 0,24, 43 com o valor unitário de R$ 10,50 e 44 com 
o valor unitário de R$ 18,44; COMERCIAL VALFARMA EIRELI  CNPJ nº 02.600.770/0001-09, 
vencedora dos ITENS 33 com o valor unitário de R$ 1,97 e 63 com o valor unitário de R$ 
39,00; CIRUFARMA COMERCIAL LTDA CNPJ nº 40.787,152/0001-09, vencedora do ITEM 66 
com o valor unitário de R$ 3,85. Os itens  5, 09, 12, 16, 18, 22, 23, 25, 26, 28, 34, 35, 
36, 38, 39, 41, 46, 52, 59, 60, 62, 64 foram declarados FRACASSADOS, tendo em vista 
que os valores estão acima dos estimados pela administração, em descumprimento com 
as exigências estabelecidas no edital e, os itens 11, 15, 31, 32, 51 e 57 foram declarados 
DESERTOS, considerando a inexistência de propostas para os mesmos, para que se produza 
os efeitos legais nos termos do Art. 4º, Inciso XXII da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002 e 
Art. 22, inciso XVII do Decreto Municipal nº 11.178 de 02.01.2017.
Natal, 18 de julho de 2019.
ADAMIRES FRANÇA - Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 028/2019
COMISSÃO DE REGISTRO DE PREÇOS – SEMAD
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.020/2019
PROCESSO Nº 027253/2018-70– SEMAD – SRP
PREÇOS REGISTRADOS NA ATA Nº 028/2019
A VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA SERÁ DE 01 (UM) ANO A CONTAR DA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.
AVISO AOS INTERESSADOS
A Secretária Municipal de Administração - SEMAD, no uso de suas atribuições legais, torna 
público, consoante previsto na Lei 8.666/93, artigo 15, parágrafo 2º, o Registro de Preços 
para eventual  aquisição de  SOLUÇÕES PARENTERAIS DE PEQUENO E GRANDE VOLUME, 
SOLUÇÕES DEGERMANTES E SANEANTES, para atender as necessidades dos usuários do 
Sistema Único de Saúde em Natal, nos termos e condições constantes na Ata.

EMPRESA: DELTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI – ME - CNPJ: 17.602.864/0001-86
FONE: (84) 3089-0824 - E-MAIL: licitacao@deltarn.ind.br
END.: RUA ARAPONGA, 455, BOSQUE DOS EUCALIPTOS, SÃO JOSÉ MIPIBU/RN - CEP: 59162-000

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QUANT. VALOR UNIT. EM R$

08
Álcool etílico 70 % - gel 1Kg
Marca: Ciclofarma

Frasco 20.000 5,72

09
Álcool etilico absoluto 99% 1000mL
Marca: Itajá

Frasco 5.000 4,55

28
Hipoclorito de sódio 1% - 5000 mL
Marca: Delta

Galão 31.500 5,20

52
Vaselina líquida - 1000 mL
Marca: Delta

Frasco 650 18,81

EMPRESA: VIVASMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 14.706.667/0001-19                            
FONE: (71) 3565-9588 - E-MAIL: sac@vivasmed.com.br
END.: RUA CASTRO ALVES, 06, MATATU, BROTAS, SALVADOR/BA - CEP: 40255-020

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QUANT. VALOR UNIT. EM R$

13
Cloreto de potássio  19,1% - 2,56 meq/mL solução 
injetável 10 Ml
Marca: Halex Istar

Ampola 25.000 0,2352

14
Cloreto de sódio  20% - 3,4 meq/mL
Solução injetável 10mL
Marca: Halex Istar

Ampola 24.000 0,1956

16
Cloreto de sódio 10% - 1,7 meq/mL
Solução injetável 10mL
Marca: Halex Istar

Ampola 2.000 0,1908

23
Gluconato de cálcio 10% - 100mg/mL
Solução injetável 10 mL
Marca: Halex Istar

Ampola 15.000 1,4400

34
Solução de glicerina 12% - 500 mL
Marca: Halex Istar

Bolsa 5.000 5,8800

36
Solução de glicose 5% + cloreto de sódio 0,9% - 250 mL
Marca: Halex Istar

Bolsa 500 2,7960

38
Solução hipertônica de glicose 25% - 25mg/ml - 
solução injetável 10 mL
Marca: Farmace

Ampola 35.000 0,2400

40
Solução de manitol 20%  - 200mg/mL - 250 mL
Marca: Farmace

Bolsa 1.000 4,8799

42

Solução de ringer simples (cloreto de sódio 0,86g/
mL + cloreto de potássio 0,03mg/100mL + cloreto 
de cálcio 0,033 g/100mL) - solução injetável 500 mL
Marca: Farmace

Bolsa 100.600 2,8590

45
Solução isotônica de cloreto de sódio 0,9% - 100 mL
Marca: Halex Istar

Bolsa 241.600 1,9484

EMPRESA: MIRELLY PINHEIRO FERREIRA - CNPJ:  27.029.083/0001-06                             
FONE: (84) 2010-7333 - E-MAIL: odontomasterrn@gmail.com
END.: AV. JOÃO XXIII, 72, COHABINAL, PARNAMIRIM/RN - CEP: 59140-690

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QUANT. VALOR UNIT. EM R$

01
Ácido acético 5 % - 1000 ml
Marca: Renylab

Frasco 110 25,9400

10
Alcool etilico 92,8% 1000mL
Marca: Jalles Machado

Frasco 700 5,3700

18
Éter 1000mL
Marca: Rioquímica

Frasco 1.000 24,9300

21
Gel sem eletrólitos, essência e corante, para 
ultrassonografia - frasco aplicador 300g
Marca: Multigel

Frasco 10.000 2,3200

22
Gel sem eletrólitos, essência e corante, para 
ultrassonografia - frasco aplicador 1Kg
Marca: Multigel

Frasco 2.000 3,7500

26
Gluconato de clorexidina 2 % - solução degermante 
1000 mL sem dispensador
Marca: Rioquímica

Frasco 10.000 13,6000

27
Glutaraldeído a 2% 1000mL
Marca: Rioquímica

Frasco 100 11,9700

29
Iodo 20 mg/ml + iodeto de potássio 40 mg/mL - 
composto para teste de schiller 1000 mL
Marca: Renylab

Frasco 100 54,3800

32
Polivinilpirrolidona iodo (PVPI) solução degermante 
10% (1% de iodo ativo) - 1000 mL
Marca: Rioquímica

Frasco 2.000 23,3300

33
Polivinilpirrolidona iodo (PVPI) solução tópica 10% 
(1% de iodo ativo) - 1000 mL
Marca: Rioquímica

Frasco 3.000 23,6300

rossana.lima
Realce


